Муниципальное образовательное бюджетное учреждение

детский сад присмотра и оздоровления

«Колобок» г. Данилова Ярославской области

ПРИКАЗ

№ 50                                                                                                                      28 июля 2015 г.
О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в МОБУ д/с «Колобок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику МОБУ д/с «Колобок» (Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему приказу).

2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики МОБУ д/с «Колобок» назначить:

 –  Румянцева Т.В., заведующий;
–  Луговая Ю.А., воспитатель;
-  Кудрявцева Е.С., воспитатель.
3. Луговой Ю.А.:

3.1. В срок до 01.08.2015г разработать и представить руководителю на утверждение План противодействия коррупции МОБУ д/с «Колобок» на 2015 год;

3.2. В срок до 01.08.2015г провести оценку коррупционных рисков МОБУ д/с «Колобок» и представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков МОБУ д/с «Колобок» и Перечень должностей МОБУ д/с «Колобок» с высоким риском коррупционных проявлений;

4. Кудрявцевой Е.С.:

4.1. В срок до 01.08.2015 г в установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры работников МОБУ д/с «Колобок», предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной политики МОБУ д/с «Колобок».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

	Заведующий
	Т.В. Румянцева

      Ознакомлены с Антикоррупционной политикой МОБУ д/с «Колобок» на общем собрании 30.07.2015 г работники:
1. Болдырева Нина Васильевна, Воспитатель

2. Бобкова Марина Сергеевна, Воспитатель

3. Луговая Юлия Александровна, Воспитатель

4. Кудрявцева Елена Сергеевна, Воспитатель

5. Чекун Ольга Александровна, Завхоз

6. Скородумова Лариса Анатольевна, Повар

7. Красная Оксана Алексеевна, Повар

8. Тихомирова Евгения Константиновна, Повар

9. Николаева Людмила Николаевна,
Помощник воспитателя

10. Воронина Татьяна Ивановна, Помощник воспитателя

11. Петрова Екатерина Дмитриевна, Помощник воспитателя

12. Сущева Татьяна Валентиновна, Сторож
13. Фомин Сергей Николаевич, Рабочий по обслуживанию здания

14. Фомина Надежда Фёдоровна, Сторож